
МКОУ «Песчаная средняя общеобразовательная школа» 

Приютненского района  Республики Калмыкия 

 

Приказ 

 

от 16 ноября 2015 г.                           № 84                                п. Песчаный 

 

                                       О запрете сбора наличных средств 

 

В соответствии с Поручением Заместителя Председателя Правительства РФ 

Городец О. Ю. от 27. 08. 2013 г. «ОГ П8 – 6157», Письмом МО и Н РФ от 

13.09.2013 №НТ-885/08, от 09.09.2015 № ВК- 2227/08 «О недопущении 

нарушений  законодательства  при  привлечении  средств  родителей 

обучающихся, воспитанников»  и  в  целях  организации  работы   по 

недопущению незаконных сборов денежных средств с родителей в 2015 – 

2016 учебном году в школе 

 

приказываю: 

 

1. Запретить работникам МКОУ «Песчаная СОШ», в чьи должностные 

обязанности не входят действия по сбору наличных денежных  средств 

с родителей на деятельность по содержанию и охране зданий МКОУ 

«Песчаная СОШ»,   на материально-техническое   обеспечение   и 

оснащение образовательного процесса, приобретение учебников и 

учебных пособий, производить сбор наличных денежных средств с 

родителей. 

 

2. Ознакомить с данным приказом  родителей  на  родительских  

собраниях  (отразить в протоколе), работников – под личную роспись 

классным руководителям 1 – 11 классов и зам.директора по УВР  

Шаршиковой Е.И. 

 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

                                          Директор школы: ________ Л.И.Кожихова 

 

 

 

 

 

 

 


